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PROTOKÓŁ NR XVIII/2016 
z  Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska 

z dnia 19 kwietnia 2016 roku 
 

 

 
Miejsce obrad : Urząd Gminy w Nowej Wsi Lęborskiej. 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
 

Z-ca przewodniczącego rady gminy – Jan Muttke  o godz. 15.00 otworzył sesję 
i po powitaniu radnych  oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w obradach 
uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 radnych 
stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

     
Radni nieobecni : 
Zdzisław Korda 

 
Radny swą nieobecność na sesji usprawiedliwił. 

 
Następnie z-ca przewodniczącego rady gminy – Jan Muttke przedstawił porządek  
XVIII Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy : 
 

1. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/121/15 Rady Gminy 
Nowa Wieś Lęborska z dnia 22 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na rok 2016.  

2. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zasad udzielenia i rozliczenia dotacji 
celowej na dofinansowanie prac związanych z modernizacją źródeł energii 
cieplnej w ramach konkursu "Czyste powietrze Gminy Nowa Wieś Lęborska" 
(Edycja 2016). 

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie  kolejnej umowy  
dzierżawy na nieruchomość  gruntową  na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata 
oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Wolne wnioski i informacje. 

6. Zakończenie obrad.  
 
Po przedstawieniu porządku obrad z-ca przewodniczącego rady gminy – Jan Muttke 
zwrócił się do radnych, czy mają pytania i uwagi do przedstawionego porządku obrad. 
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Rada gminy porządek obrad przyjęła jednogłośnie, po czym przystąpiono do jego 
realizacji. 
 
Ad. 1  
 
Z-ca przewodniczącego rady gminy – Jan Muttke przedstawił radnym projekt uchwały 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/121/15  Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska z dnia 
22 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2016.  
 
Skarbnik poinformowała, że proponowane zmiany zostały szczegółowo omówione na 
wspólnym posiedzeniu komisji rady. 
Zmiana budżetu polega na wprowadzeniu zmian załączników: 

1. wydatków, 

2. wydatków na zadania inwestycyjne, 

3. dotacji celowych, 

4. wydatków budżetu na zadania jednostek pomocniczych gminy w ramach 

funduszu sołeckiego. 

Wynik budżetu  - nie ulega zmianie 
 
Załącznik wydatków zostaje zmieniony o kwotę 200.000 zł w związku z rezygnacją z 
udzielenia dotacji celowej dla Gminy Miasta Lębork w kwocie 200.000 zł,  ze względu 
na nieuzyskanie dofinansowania z budżetu państwa na realizację zadania pn. 
„zwiększenie bezpieczeństwa i dostępności dojazdu do DW 214 z obszarów 
przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe miasta oraz gminy sąsiedniej 
poprzez budowę ul. Buczka w Lęborku” i przeniesienie tej kwoty na wydatki bieżące 
na remonty dróg gminnych realizowane przez Gminny Zakład Usług Komunalnych.   
Wójt dodał, że do większych zadań które w ramach tych środków będą realizowane 
należy:  remonty dróg w Chocielewku, Krępie Kaszubskiej, Łebieniu, Garczegorzu, 
Nowej Wsi Lęborskiej (łącznik przy GOK) i Pogorszewie.  
Ponadto skarbnik poinformował, że załącznik wydatków na zadania inwestycyjne  - 
ulegnie ogólnie zmniejszeniu o kwotę 200.000 zł.  
Kolejna zmiana polega na zmniejszeniu  o kwotę 20.000 zł  wydatków na budowę 
remizy OSP w Leśnicach i przeniesienie do wydatków na modernizację remizy OSP w 
Krępie Kaszubskie.  
Ogółem plany przeznaczone na wydatki inwestycyjne na 2016r. wynoszą 5.285.150 
zł. 
W związku z powyższymi zmianami załącznik dotacji celowych – ulegnie zmniejszeniu 
o kwotę 200.000 zł 
Kolejna zmiana dotyczy załącznika wydatków budżetu na zadania jednostek 
pomocniczych gminy w ramach funduszu sołeckiego 
Na wniosek sołectwa Tawęcino zmieniono nazwy przedsięwzięć realizowanych w 
ramach funduszu sołeckiego, jak poniżej: 
-budowa altany wraz z ławkami (było budowa sceny), 
- wyłożenie kostką placu do tańczenia oraz wjazdu płytami ażurowymi (było wyłożenie 
kostką placu do tańczenia). 
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Rada gminy po zapoznaniu się z projektem uchwały, wyjaśnieniami skarbnika gminy, 
w obecności 14 radnych, przy 14 głosach „za” podjęła Uchwałę Nr XVIII/158/16 w 
sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/121/ Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska z dnia 
22 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2016 – która 
stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  
 
Ad. 2 
 
Z-ca przewodniczącego rady gminy – Jan Muttke przedstawił radnym projekt uchwały 
w sprawie przyjęcia zasad udzielenia i rozliczenia dotacji celowej na dofinansowanie 
prac związanych z modernizacją źródeł energii cieplnej w ramach konkursu "Czyste 
powietrze Gminy Nowa Wieś Lęborska" (Edycja 2016). 
 
Wójt wyjaśnił, że projekt uchwały był szczegółowo omówiony na wspólnym 
posiedzeniu komisji. Uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Prezesa Urzędu 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi.   
Uchwała ustala zasady udzielania dotacji na sfinansowanie ochrony środowiska i 
gospodarki wodnej oraz trybu postępowania w sprawach udzielania dotacji i sposobu 
jej rozliczenia w związku z podejmowaniem działań mających na celu redukcję 
substancji szkodliwych do atmosfery w ramach konkursu „Czyste powietrze Gminy 
Nowa Wieś Lęborska.  
Na dotację składają się środki przyznane gminie przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku oraz środki własne budżetu Gminy Nowa 
Wieś Lęborska.   
Wysokość dotacji z budżetu gminy wyniesie 5% kosztów kwalifikowanych do każdego 
wybranego w ramach konkursu zadania, jednak nie więcej niż 2.000 zł. Natomiast 
wysokość dotacji uzyskanej za pośrednictwem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku do realizacji wybranych zadań 
konkursowych wyniesie nie więcej niż 30% kosztów kwalifikowanych.  
 
Rada gminy po zapoznaniu się z projektem uchwały, wyjaśnieniami wójta gminy  i 
pozytywną opinią  komisji budżetu i rozwoju (załącznik nr 3 do niniejszego protokołu), 
w obecności 14 radnych, przy 14 głosach „za” podjęła Uchwałę Nr XVIII/159/16 w 
sprawie przyjęcia zasad udzielenia i rozliczenia dotacji celowej na 
dofinansowanie prac związanych z modernizacją źródeł energii cieplnej 
w ramach konkursu "Czyste powietrze Gminy Nowa Wieś Lęborska" (Edycja 
2016) – która stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  
 

Ad. 3 
 
Z-ca przewodniczącego rady gminy – Jan Muttke przedstawił radnym projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie  kolejnej umowy  dzierżawy na nieruchomość  
gruntową  na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata oraz na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia umowy. 
 
Wójt wyjaśnił, że dotychczasowy dzierżawca wystąpił z wnioskiem o przedłużenie 
umowy dzierżawy na nieruchomość gruntową oznaczoną numerem 250/28 o pow. 
1,6784 ha, położoną w obrębie ewidencyjnym Rekowo Lęborskie.   
Mieszkańcy wniosek zaopiniowali pozytywnie, z zastrzeżeniem, że umowa dzierżawy 
ma być na okres nie dłuższy niż 5 lat.   
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